
RESOLUCIÓN DE MESA DIRECTIVA  N° 943  
 
 
VISTO: 
 

Que  la Ley 10.620 en el Art. 33  inc. a), apartado 1) establece  las causales de suspensión en  la 
matrícula: falta de pago del Derecho de Ejercicio Profesional durante un año. 

 
Que  la Resolución   N° 719 de este Cuerpo  ‐ratificada por Resolución de Consejo Directivo N° 

3161‐ estableció el carácter anual del Derecho de Ejercicio Profesional y  
 

CONSIDERANDO: 
 

La  Resolución  de  Consejo  Directivo  N°  3190  por  la  que  se  faculta  a  la Mesa  Directiva  a  
determinar  la  fecha de comienzo de vigencia de  la  suspensión de aquellos matriculados que adeuden el 
Derecho de Ejercicio Profesional vencido al 31 de diciembre de 2003. 

  
Que la Secretaría de Hacienda y Secretaría General confeccionaron el listado de profesionales a 

suspender. 
 
Que  se  ha  notificado  a  los  profesionales  incluidos  en  el  mismo,  informándoles  de  la  deuda 

mantenida con la Institución.  
 

Que  se  ha  procedido  al  control  de  pagos  provenientes  de  la  aludida  notificación,  como  así 
también de las modificaciones que se han producido en las matrículas, derivadas del reclamo efectuado. 

 
Que  por  lo  expuesto,  se  hace  necesario  proceder  a  la  depuración  del  padrón  de  inscriptos, 

ajustándolo  a  la  realidad  del  universo  profesional  que  está  en  condiciones  de  actuar  en  el  ámbito 
provincial. 

 
Por ello, la 

 
MESA DIRECTIVA 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1°.‐Suspender la inscripción en la matrícula de los profesionales que figuran en el  padrón 
elaborado por  la Secretaría de Hacienda y Secretaría General,  que  se detalla  en  el  listado  adjunto  que 
forma  parte  de  la  presente  Resolución,  dejando  constancia  de  que  en  el  momento  en  que  deseen 
regularizar  su  situación  con  el Consejo,  deberán  abonar  los Derechos  de Rehabilitación  y  de Ejercicio 



Profesional hasta  la  fecha de  la suspensión de  la matrícula,  incluyendo  los recargos establecidos por  las 
Resoluciones  vigentes,  más  el  Derecho  de  Ejercicio  Profesional  que  corresponda  al  momento  de  la 
rehabilitación.    Además,  los  profesionales  no  deberán  mantener  deudas  en  concepto  de  préstamos  o 
cualquier otro tipo de prestación o cargo vigente. Será de aplicación lo prescripto en los Arts. 24, 25 y 36 
inc. b) de  la Ley 10.620. Este último  establece que  el matriculado que posea más de dos  suspensiones, 
cualesquiera  fuere  la  causa, no podrá matricularse por  el  término de  cinco  años desde  la  fecha  en  que 
quedó firme la cancelación de la matrícula. Las suspensiones alcanzarán a todas las matrículas en que el 
sancionado estuviera inscripto (Art. 37 Ley 10.620). 
 
ARTICULO 2°.‐ Profesionales comprendidos en el Art. 33, inc. a), apartado 1) Ley 10.620. 
Se adjunta nómina que forma parte de la presente Resolución, compuesta por 181 profesionales.  
 
ARTICULO 3°.‐ La no regularización del pago de los derechos y recargos al momento de la suspensión, 
dentro del año de la notificación de la misma, dará lugar a la aplicación de lo prescripto en el Art. 35 inc. 
a) de  la Ley 10.620: CANCELACIÓN AUTOMÁTICA DE LA MATRICULA, TRANSCURRIDO 
UN (1) AÑO DE LA SUSPENSIÓN. 
 
ARTICULO 4°.‐ La nómina de profesionales  suspendidos  será publicada por un  (1) día  en  el Boletín 
Oficial  de  la Pcia.  de Bs. As. También  se  remitirá  a  los  profesionales  suspendidos,  la notificación  por 
medios fehacientes. 
 
ARTICULO 5°.‐ La presente Resolución tendrá vigencia a partir del 1º de diciembre de 2005. 
 
ARTICULO 6°.‐ Regístrese, notifíquese, publíquese, comuníquese a  la Caja de Seguridad Social, a  las 
Delegaciones y Receptorías de  la Institución, a  los Departamentos Judiciales de  la Provincia de Buenos 
Aires; cumplido archívese. 
 
 
ACTA CD 980 – 14/10/05. 
 
 
 
 
 
 

Dr. Luis A. Calatroni 
Contador Público 
Secretario General 

  Dr. Alfredo D. Avellaneda 
Contador Público 

Presidente 

 
mma/RAT 



 
 
                ANEXO RESOLUCIÓN  MD n° 943 
 
 APELLIDO Y NOMBRE LEGAJO 
 
 ALIANI MIGUEL S. 25838-5 
 ALIMONDA RODOLFO L. 27002-4 
 ALONSO ADRIANA N. 20892-2 
 ALONSO MIRIAM E. 21228-8 
 AMICON ELSA N. 22296-8 
 ANNUASI ENRIQUE C. 13664-6 
 APARICIO MARIA V. 23130-4 
 ARENAS JULIETA P. 27547-6 
 ARROYO OSVALDO R. 16127-6 
 BABICH LINA JUANA 04549-7 
 BALMES NORMA A. 21395-1 
 BARBARA SERGIO M. 25394-4 
 BELINCO MARIO D. 11105-8 
 BELIO GERARDO 24392-2 
 BELLO JULIO D. 28853-5 
 BERGHESIO CARMEN B. 09088-3 
 BERNINI RUBEN O. 22543-6 
 BESA SANDRA S. 14216-6 
 BISIO JOSE NORBERTO 21894-4 
 BLANCO CORINA M. 23328-5 
 BLANCO SANDRA H. 23325-1 
 BOCCUTI SANDRA H. 25471-1 
 BOF ALDO ROLANDO 18287-7 
 BOURREC EMILIO P. 22519-3 
 BRENCA ADELFOS J. 15132-7 
 BRUNATTI JUAN A. 24783-9 
 BRUNO MARIO M. 27739-8 
 CABREROS JORGE A. 09626-1 
 CALABRESE MARIA A. 19188-4 
 CAMPITELLI ALFONSO 26465-2 
 CANDAOSA OMAR J. 17107-7 
 CAPUZZI CARMELO 16367-8 
 CARBONI SANDRA E. 24653-1 
 CARRILLO ANIBAL D. 14462-2 
 CATUOGNO GRACIELA 12436-2 
 CIOLINO MARIA JULIA 20053-1 



 CIRIACO GUSTAVO V. 20677-6 
 CIUPER DANIEL B. 17618-4 
 COLLINO ANALIA 14226-3 
 CORREA CLAUDIA P. 19463-8 
 CUBITO SARA Y. 27791-6 
 CUETO ANIBAL A. 24345-1 
 DAGLIA ANA M. 28123-9 
 DAYAN SERGIO O. 12822-8 
 DE CUNTO ALDO J. 26189-1 
 DELL'ACQUA BEATRIZ 28813-6 
 DEMATTEIS MARIA F. 23067-7 
 DIANO CANDIDA 10779-4 
 DIFEO RICARDO G. 19869-2 
 DOMINGUEZ CRISTINA 15726-1 
 DOMINGUEZ MARIA B. 27065-2 
 DONO HORACIO A. 09487-1 
 DURAN DIEGO L. 26265-0 
 ETCHEGARAY PEÑA ELSA 08077-2 
 EYRAS MARCELO 11326-3 
 FALOTICO OSCAR L. 12364-1 
 FERNANDEZ RAMONA 27268-0 
 FERREYRA RAUL A. 08706-8 
 FERRO ANIBAL 26158-1 
 FIGUEREDO VERONICA 26142-4 
 FILIBERTO MARIANO 24415-5 
 GABIOLA GUSTAVO 23068-5 
 GAGIOTTI KARINA A. 27615-4 
 GALLETTI CLAUDIO A. 20189-8 
 GARCIA HECTOR R. 19819-6 
 GARCIA MANUEL 16053-9 
 GARCIA MONICA L. 25910-1 
 GERBER ELIDA E. 06087-9 
 GESUALDO OSCAR 16816-5 
 GHEZZI MARIA C. 24806-1 
 GHIO MARIA CRISTINA 19055-1 
 GHIO MILAGROS I. 25024-4 
 GHIRARDI DANIEL E. 25849-1 
 GOMEZ ALEJANDRO 25093-7 
 GOMEZ ANDREA I. 27412-7 
 GONZALEZ GRISELDA 20596-6 
 GONZALEZ MARCELO A. 28383-5 
 GONZALEZ MARIANO 12918-6 



 GUARDATI RUBEN C. 09740-3 
 GUERREIRO PONTES A. 18447-1 
 GUILLARDOY MARIO 14869-5 
 GUNTIN JOSE M. 08745-9 
 HEITMAN FABIANA 21085-4 
 HERRERO GERMAN F. 07461-6 
 HÖBICH ANDRES 28831-4 
 HOOPMANN MARCELA 27760-6 
 IDONE JUANA C. 25378-2 
 IRAIZOZ JUAN C. 22794-3 
 IRIGOYEN CARLOS D. 23588-1 
 JARA VENEGA FREDY 28471-8 
 JAWETZ BEATRIZ  19710-6 
 JOFRE ADRIANA M. 15822-4 
 KURABAYASHI YAMADA 23343-9 
 LAMMANDA MARIA H. 28093-3 
 LARRONDO JUAN M. 23182-7 
 LOMBARDO NESTOR U. 20953-8 
 LOPEZ INES A. 15506-3 
 LOPEZ SANDRA M. 26760-1 
 LUCANERA MARIA LAURA 24815-1 
 LUDDENI PATRICIA 21062-5 
 LUNA DIEGO ADRIAN 26626-4 
 MACCARINI MARIA C. 26234-0 
 MARCATILI YOLANDA M. 20633-4 
 MARELLI RENE A. 14759-1 
 MARINO ALEJANDRO C. 27678-2 
 MARTIN LIDIA R. 26086-0 
 MARTINEZ EFRAIN J. 14365-1 
 MARTIRES LORENA M. 24131-8 
 MASTROVINCENZO 
ALICIA 

27246-9 

 MAUTONE ARGENTINA 10125-7 
 MAZZEO JOSE L. 25893-8 
 MENGONI HORACIO 09706-3 
 MON GERMAN A. 24477-5 
 MONTALIVET MARIA M. 24686-7 
 MORENO MARCELO J. 20440-4 
 MORTVIN ANDREA L. 25362-6 
 MULLEN CARMEN M. 15591-8 
 MUÑOZ PEREZ JOSE 26194-7 
 NOBLE CARLOS A. 22269-1 
 OCAMPO ISMAEL 27204-3 



 OLIVERA ERCILIA M. 17794-6 
 ONGARO ELENA B. 19538-3 
 OZORES CLAUDIO A. 19609-6 
 PAOLINI NORMA A. 08426-3 
 PELLEGRINO ADRIANA 24867-3 
 PEREDO HECTOR L. 11026-4 
 PEREZ AMILCAR D. 19536-7 
 PEREZ GRACIELA C. 25514-9 
 PEREZ LUGO JOSE 24975-1 
 PICONE NORA M. 11656-4 
 PIÑERO ROBERTO I. 25750-8 
 PITTARO GUSTAVO D. 20983-0 
 PLEZ EDGARDO O. 27416-0 
 POLERI MIGUEL A. 25874-1 
 PORTERRIEU MARIA  13945-9 
 PUENTE VIVIANA 28113-1 
 PULTI GUSTAVO A. 25311-1 
 RAMOS EDGARDO J. 13656-5 
 REIJA DANIEL F. 18947-2 
 RODRIGO RICARDO A. 04110-6 
 RODRIGUEZ ADRIAN O. 24099-1 
 ROJAS MEZARINA 
MIGUEL 

24205-5 

 ROLDAN ALCIRA J. 04217-0 
 ROMERO SANDRA 24419-8 
 ROSALES LINARES A. 22415-4 
 SALONIA SILVIA N. 18496-9 
 SALVADORI MARIA R. 26130-1 
 SALVI ROBERTO O. 18072-6 
 SARNO GABRIEL R. 28017-8 
 SCARAFONI FACUNDO 27869-6 
 SCARTASCINI JUAN C. 10213-0 
 SCARVACI SALVADOR 10591-1 
 SCODELLER LILIANA  28220-1 
 SEGOVIA VERONICA 26100-9 
 SEMENZA ALICIA N. 13663-8 
 SFEIR LILIANA E. 22630-1 
 SILVA MARCELO C. 23555-5 
 SOSTO JUAN D. 07560-4 
 SOTELO ENRIQUE A. 11410-3 
 SPIGEL FRANCISCO 07011-4 
 STEFANINI RUBEN 26431-8 
 SUPPES OSVALDO A. 21017-0 



 TINTO TERESA E. 23770-1 
 TOCHO DANIEL G. 20187-1 
 TOMADONI JORGE E. 19265-1 
 TORROBA GUILLERMO 08488-3 
 TOTORO NATALIA M. 25617-0 
 TREDICCE LUIS A. 13298-5 
 TZIVELECON ANA M. 28018-6 
 URBIETA GERARDO R. 12881-3 
 VARNI NESTOR C. 26368-1 
 VICINANZA ROBERTO 14982-9 
 VIGLIETTI MARIA I. 25782-6 
 VILLAFAÑE MOLINA A. 24531-3 
 VILLALBA INES A. 17018-6 
 VILLARREAL EDGARDO 28100-0 
 VILLASANTI GLADYS 19825-1 
 VILLAVEIRAN ESTELA 28216-2 
 WAINSZELBAUM SANDRA 14021-0 
 WIDMER ALFREDO A. 22783-8 
 YANSEN GUSTAVO 27735-5 

 
 


	Dr. Alfredo D. Avellaneda

